
- 1 -

令和５年10月30日
保護者 各位

入善町立入善小学校

150周年記念実行委員長 田原 明人

P T A 会 長 新酒 栄二

校 長 内山 真之

入善小学校創立150周年記念式典・記念アトラクションの開催について（ご案内）

清秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対し、深いご理解と温かいご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校は、学制が頒布された翌年、明治６年６月１２日、和泉十兵衛氏の家屋を借りて

はじまりました。その後、場所を変え、学校制度の改変等によって校名を幾度か変え、戦後、

昭和２１年４月から現在の校名となり、今年度、創立150周年を迎えました。これもひとえに

皆様のご支援の賜と感謝申し上げる次第です。

つきましては、下記の通り創立150周年記念式典・記念アトラクションを開催いたします。

ご多用の折とは存じますが、多数ご来校いただき、150周年を祝うとともに、子供たちの学習

発表等をご参観くださいますようご案内申し上げます。なお、保護者の皆様の入場は午前のみ

となります。

記

１ 日 時 令和５年１１月１１日（土） ９：００～ （児童は通常の時間通りに登校）
２ 場 所 入善小学校 体育館
３ 日 程 ８：００まで 児童登校

★式典・記念スピーチに参列される保護者の皆様は、８：５５までにご着席ください。
９：００～９：５０（式典・記念スピーチ）の間の体育館への途中入場はできません。
その間は、ランチルーム等でお待ちいただくようお願いいたします。
９：００～ ９：３０ 記念式典
９：３５～ ９：５０ 記念スピーチ（衆議院議員 上田英俊様）

１０：１０～１１：１０ 学習発表（児童の発表）
１１：４５～１２：３０ 給食

★午後からは会場スペースの関係上、保護者の入場はできません。
１３：００～１３：３０ マジックショー（マジシャンコンプレッサー＆ともやん）
１３：３５～１３：４５ 交通安全教室
１３：５５～１４：３０ 県警音楽隊演奏
１４：４５ 児童下校

４ その他
・児童の式典への参加は式服とします。
学習発表時の服装については、各学年より連絡があります。

・児童玄関よりお入りください。
・内履きを持参してください。
・学校正門前駐車場及び体育館横駐車場を来賓駐車場とするため、駐車場がほとんどありま
せん。徒歩や自転車でお越しになるか、下記の駐車場をご利用ください。

利用できる駐車場→JAみな穂本店前、役場・町民会館駐車場、花月公園駐車場

学校の駐車場（来賓駐車場として使用）、周辺道路、にゅうぜん保育所、ファミリーマート、育英セン
ター、入善郵便局等に駐車しないようにお願いいたします。

・振替休業日は１１月１３日（月）です。


